Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 107660 (ante: Archivum conventus ecclesiae 
de Kolozsmonostor regnicolare, A f. 22 miscellanea). 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fioleUbus nostris 
conventui ecclesie de Kolosmonostra salutem et gráciám ! 

Cum nos t u m ad singularem intercessionem nonnullorum fidebum 
nostrorum per eos nostre propterea factam maiestati, t u m vero atten-

5 dentés et considerantes fidelitatem et servicia cumulata fidebs nostri 
magnifici Iohannis Banffy de Lossoncz, que idem sacre imprimis huius 
regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre pro locorum et 
temporum varietate non parcens rebus et persone suis i n omni rerum 
nostrarum et regni eventu, maxime vero, quum proxime preteritis tem-

1 0 poribus rustici et populares passim i n hoc regno nostro fere ubique sub 
nomine cruciate animo to tam nobil i tatem huius regni nostri delendi 
insurrexissent, eisdem se se pro defensione patrie opponendo viri l i terque 
pro sua erga nos et sacram coronam nostram fide et fidelitate una cum 
aliis fidelibus nostris contra ipsos malefactores pugnando exhibuit et 

1 5 impendit , per que gra tum eciam se nobis reddere curavit et acceptum, 
universa castra, castella, oppida, villas, possessiones porciones que et 
quelibet iura possessionaria ac omnia bona ipsius Iohannis Banffy ubivis 
et i n quibuscunque comitatibus parcium regni nostri Transsilvanarum at
que eciam huius regni nostri habita et existencia, i n quorum quarumque 

2 0 omnium quieto et pacifico dominio idem Iohannes Banffy progenitores 
suos ab antiquo perstitisse seque eciam modo persistere l i t teral ia eciam 
instrumenta sufficiencia superinde habuisse, sed eo ipso tempore i n -
surreccionis popularium et malefactorum inter abas res et clenodia sua 
direpta et depredata huius modi quoque litteras et l i t teral ia queque sua 

2 5 instrumenta factum ipsum suorum bonorum tangencia et concernencia 
amisisse et deperdidisse asserit. . . memorato Iohanni Banffy ipsiusque 
heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum l i t terarum nostrarum 

194: 1 Boemie Bb 11 2 Colos- Bb 11 6 Ioannis ubique Bb | Bamffy ubique Ba | in primis 
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donacionalium superinde confectamm imperpetuum contulerimus vel i-
musque eundem in dominium eorundem et earundem per nostrum et 
vestrum homines legitime facere i n t r o d u c i . . . 

D a t u m Bude in festo beati Francisci confessoris anno Domini mille-
simo quingentésimo décimo quarto. 

ante 1514 Octobris 18 195 

Vladislavs I I rex Hungáriáé comitatibus mandat, ut ad generalera diaetam 
per singula capita regni statui consulendi causa sint conventuri. 

In libro ex charta 22 x 30 cm confecto. 
Copia eiusdem temporis simplex in libro formulan scripta. 
Sign. Bibliotheca Conventus Praemonstratensium Jászóviensis: ms. 78 fol. 211 v—212 r. 
Comm. Századok 32 (1898), p. 494. 
Ann. Litteras has ante diem 18 Octobris anno 1514, qua generalis diaeta incepta est, 

datas esse vide tur nobis. 

Wladislaus etc. fidelibus nostris egregiis nobibbus universitati nobi
l ium comitatus t(alis) s(alutem) et g(raciam) ! 

I n quantis calamitatibus atque ruinis hoc inc l i tum regnum positum 
sit et in quibus quantis periculis quam magnaque et pene extrema de-

5 solacione castra eius f in i t ima versantur, non est opus vobis btteris per-
stringere, quandoquidem unicuique vestrum ea omnia pro magnitudine 
ipsorum satis iam nota sunt et aperta. 

Accedunt hue var i i et multipliées gravissimique defectus, propter 
quos regnum hoc sepe numero maxima incommoda et dampna sustinuit 

1 0 et nisi huius modi defectibus imminentibusque pericubs necessario re
medio maturius occurratur, u t extremum detr imentum sustineat, ne-
cesse est. 

A d consulendum igitur ac providendum de hys et aliis necessitatibus 
huius ipsius regni nostri proque bono et commodiori statu eiusdem om-

oct. is niumque vestrum unam generalem dietam pro festo beati Luce evange-
liste nunc venturo universis dominis et nobibbus ac proceribus huius 
ipsius regni celebrandam indiximus. 

Fidehtat i ig i tur vestre harum serie f i rmiter mandamus, prout et 
abis fidebbus nostris per t o t u m hoc regnum nostrum scripsimus et man-

2 0 davimus, quatenus ad predictum festum beati Luce ewangebste per sin
gula capita vestra more alias consueto ad nos ad civitatem scibcet no
stram Pestyensem convenire et diete huius modi inter abos dominos no
biles et proceres huius ipsius regni nostri de ipsis rebus et negociis t ran-
quiUum et fehcem statum eiusdem regni concernentibus t rac tur i et 

2 5 consulturi intéresse debeatis. Contenti autem sumus, quod hy, qui i n 
exercituacione i n confinibus pro defensione regni occupati existunt, a 
profeccione huius modi diet i sint exempti, ne interea defensio eiusdem 
regni negligatur. Abud ig i tur facere non presumatis sub pena i n decreto 
expressa etc. ! 

3 0 D a t u m . 

28 in perpetuum Bb 11 30 legittime A 11 31 Datum — quarto desiderantur Bb 
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Simon episcopus Modrusiensis vicelegatus ad Leonardum Lauredanum ducem 
Venetiarum se cruciatam expeditionem non publicaturum in Dalmatia promittit. 

In charta scriptae et sigillé- anulari scidaque tecto, quod litteras olim clausit, consignatae 
videntur esse litterae ex copia photographica. 

Sign. Archivum Publicum Veneticum: Collegio, lettére cardinali e vescovi, busta 2. 
Illustrissime princeps et domine m i domine colendissime humil l imam 

commendationem ! 
E t si ex litteris reverendissimi domini cardinabs Strigoniensis legati 

itemque magnifici domini Anton i i Suriani oratoris, qua causa i n Dalma-
5 t i am venerim, quidve operaturus sim, serenitas v(estra) intelbget, hanc 

nihilominus iniuncte mihi provincie summám esse sciat, u t neque decimé; 
imponantur, neque cruciata publicetur, sed solam tantummodo legatio
nis iurisdictionem exerceam. Quibus i n rebus pro prefati magnifici do* 
m i n i oratoris voto conficiendis, quanta fide atque industria laboraverim,. 

1 0 serenitatem v(estram) per litteras suas edoceri debuisse scio edoctamque 
esse non vereor, i t a enim et observantiç me§ erga serenitatem v(estram) 
et illustrissimum istud dominium devotio postulavit et dominis suç ma-
gnificentie erga me amor ac benevolentia fieri deberé meruit . 

Scripsi hçc ideo u t et fecisse me qu§ potuerim et defuturum nunquam 
1 5 his omnibus, que serenitati v(estre) iUustrissimoque dominio honorem 

ali quem commoditatemve parare possint intelligatur. Quod eo fiet a me 
diligentius atque accuratius, si mentem animumque suum serenitas 
v(estra) mih i significare dignabitur. Hinc vero est, quod serenitatis 
v(estre) clementiam petére precarique non vereor, ut eo amplius sereni-

2 0 t a t i v(estre) debeam, quo amphora fuerint suç i n me benignitatis meos-
que beneficia. 

Ante hoc biennium accidit, u t presentium exhibitorem fratrem meum 
noctu cum quibusdam sociis cavaberius — u t vulgo dici tur — domini 
capitanei Iadrensis agressus sit invicemque digladiati et datis atque ac-

2 5 ceptis percussionibus et vulneribus discesserunt, qua causa frater meus 
una cum sociis ad exulandum per decennium condemnatus est. Elapsum 
est biennium socii impetrata ab illustrissimo dominio venia, redeundi 
facultatem obtinuerunt. Suppbcant nunc serenitati v(estre) iUustrissimo
que dominio pro etiam parentes mei decrepiti iam, qui unum ex fi l i is 

3 0 in istius illustrissimi dominii servitiis sub Methone amiserunt, a l ium 
nul lum habent laicum, qui sua domusque onera sufferre possit, suppbco 
ego itidem serenitati v (estre) precorque, u t ob parentum pietatem fidem-
que meam ac devotionem dignos nos ta l i gratia efficere vel i t concedere-
que ei, ut redire in patriam hbere possit, quod singularis beneficii loco